

Bilag til punkt 4

Møde i Underudvalget vedrørende Kultur, Turisme og Oplevelsesøkonomi den 6. februar 2007

VisitDenmarks oplæg om helårsturisme

Resume:

VisitDenmark (VDK) ønsker at udvikle kystferieturismen (som defineres som al turisme uden for de 4 større byer i Danmark) og har derfor igangsat et vækstprojekt – "helårsturisme" – hvis mål er at skabe grundlag for helårsturisme på en række udvalgte feriedestinationer

Projektet indgår som en del af regeringens handlingsplan for en offensiv global markedsføring af Danmark

Indstilling:

Administrationen indstiller,

at orienteringen drøftes

Sagsfremstilling:

VisitDenmark (VDK) ønsker at udvikle kystferieturismen (som defineres som al turisme uden for de 4 større byer i Danmark) og har derfor igangsat et vækstprojekt – "helårsturisme" – hvis mål er at skabe grundlag for helårsturisme på en række udvalgte feriedestinationer.

VDK lægger op til konkret for 2007-2008 at gennemføre en række helårsdestinationsudviklingsprojekter. Destinationer i hele Danmark vil på baggrund af en række veldefinerede udvælgelseskriterier kunne ansøge om deltagelse i udviklingsaktiviteter herunder opnå medfinansiering. Deltagelse kan enten ske som "udviklingspartner" eller "læringspartner" Forudsætningen for deltagelse er, at der fra destinationerne tænkes ambitiøst og langsigtet om udvikling af helårsturisme.

VDK ønsker regionernes deltagelse for at sikre at destinationsudviklingen også forankres i den regionale turismestrategi og at der sker kobling til de regionale rammebetingelser.

En analyse som NIRAS konsulenterne har udarbejdet for VDK er identificeret 23 destinationer med potentiale for sæsonforlængelse eller helårsturisme. I Region Midtjylland drejer det sig om:

- Vestkysten (feriehusbaseret destination)
- Djursland (netværksdestination)
- Silkeborg – Søhøjlandet (netværksdestination)
- Den grønne lagune / Horsens Fjord (netværksdestination)

VDK har planlagt møde med de enkelte regioner for at drøfte projektet. Der holdes møde på administrativt niveau med VDK den 5. februar 2007.

Det er administrationens opfattelse, at det er positivt at VDK arbejder på udvikling af helårsturisme og at der også inddrages det regionale niveau.

VDK's arbejde er baseret på NIRAS analyse hvis forudsætningerne kan give anledning til en nærmere vurdering om disse er korrekte i forhold til helårsturisme.

Eksempelvis udpegning af en betydelig del af Vestkysten som et samlet område for helårsturisme frem for fokus på afgrænsede kystbyer. Det er ikke umiddelbart muligt at se, om

projektet tager hensyn til de lokale forskelle som de enkelte destinationer har samt vanskeligt at se hvorledes brugerønsker m.m. inddrages.

En vigtig forudsætning for VDK´s projekt om helårsturisme er, at der er opbakning hertil fra destinationerne.

Med udgangspunkt i mødet med VDK kan administrationen give en mere præcis vurdering af projektet.